
Страна   187            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 10       Датум: 01.06.2023.године 

 

 

 

 

  

ГОДИНА 2023        БРОЈ 10                 КУРШУМЛИЈА Лист излази према  потреби 

1. 
На основу члана 146. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 

50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – 

др.закон 9/2020 и 52/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), 

члана 66. Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ број 6/2019), члана 

18. Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.3/09), а на 

предлог Комисије за спровођење поступка утврђивања локација за постављање мањих 

монтажних објеката привременог карактера на површинама јавне намене од 31.05.2023. 

године, Општинско веће на седници одржаној дана 01.06.2023.године, доноси: 

ПЛАН ЗА ПОСТАВЉАЊЕ МАЊИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА ПРИВРЕМЕНОГ КАРАКТЕРА 

НА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ ЗА ВРЕМЕ ОДРЖАВАЊА МАНИФЕСТАЦИЈЕ 

„КУЛТУРНО ЛЕТО КУРШУМЛИЈА 2023“ 

1. Овај План се доноси како би се утврдиле локације за постављање мањих монтажних 
објеката привременог карактера на површинама јавне намене за време одржавања 
манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“ 
 

2. Одређују се следеће локације за постављање мањих монтажних објеката привременог 
карактера на површинама јавне намене за време одржавања манифестације „Културно 
лето Куршумлија 2023“, и то: 

Улица Вука Караџића, у фронталном делу испред угоститељских објеката, предвиђено је: 

- испред „NEW CAFFE LARI FARI 1“ постављање осамнаест (18) барских столова 

максималне удаљености од  почетка баште у ширини од 4 м (на 1м удаљености од 

постојеће баште поставља се први ред столова,  други ред столова поставља се на 2м 

од првог реда столова, растојање међу столовима је 2м), барске столове поставити од 

спољашње ивице објекта број 4 на катастарској парцели бр.4954/2 КО Куршумлија ка 

угоститељском објекту „МОЗЕР“; 

- испред „МОЗЕРА“ постављање осам (8) барских столова максималне удаљености од 

почетка баште у ширини од 4 м (на 1м удаљености од постојеће баште поставља се 

први ред столова, други ред столова поставља се на 2м од првог реда столова, 

растојање међу столовима је 2м); 

- испред „ОСКАРА“ постављање осамнаест (18) барских столова максималне удаљености 

од почетка баште у ширини од 4 м (на 1м удаљености од постојеће баште поставља се 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 



Страна   188            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 10       Датум: 01.06.2023.године 

први ред столова, други ред столова поставља се на 2м од првог реда столова, 

растојање међу столовима је 2м), барске столове поствити до краја угоститељског 

објекта „ОСКАР“. 

      Од раскрснице улица Вука Караџића и Косовске улице до раскрснице улице Палих бораца 

и Косовске улице, поставља се максимално осам (8) точилица за пиво са десне стране 

коловоза, гледано ка улици Палих бораца, уз евентуално постављање барских столова. 

Максимална површина точилице је 3м2 (точилица односно точилица + барски сто). 

Постављање точилица поставити према датом Плану и обележју које ће за потребе Плана 

извршити Јавна предузећа из Куршумлије. 

    На углу улице Косовске и Палих бораца поставља се девет (9), односно шест (6) столова 

са могућношћу седења уз евентуално постављање расхладних уређаја. 

   У улици Вука Караџића, између киоска на локацији Б и В, и након киоска на локацији 

Ж постављају се апарати за продају хране (кокица, палачинки, крофница), расхладни уређаји 

и тезге за продају робе.  

3. На основу овог Плана, Општинско веће Општине Куршумлија донеће Закључак о 

утврђивању  висине накнаде за коришћење простора на површинама јавне намене за време 

одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“, као и Одлуку о расписивању 

Jавног позива за закуп површина јавне намене за постављање мањих монтажних објеката 

привременог карактера – точилица за пиће, за време одржавања манифестације „Културно 

лето Куршумлија 2023“. 

4. Саставни део овог плана је прилог: 

Прилог 1 – План локација за постављање мањих монтажних објеката привременог 

карактера на површинама јавне намене за време одржавања манифестације 

„Културно лето Куршумлија 2023“ 

О б р а з л о ж е њ е 

У складу са чланом 146. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 

50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – 

др.закон 9/2020 и 52/2021), предвиђено је да постављање и уклањање мањих монтажних 

објеката привременог карактера на јавним површинама (киосци, летње баште, покретне 

тезге и сл.), обезбеђује и уређује јединица локалне самоуправе.  

За израду техничке документације за постављање, односно коришћење јавних 

површина не примењују се услови из Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 

РС“бр. („Службени гласник РС“бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.закон 9/2020 и 52/2021). 

Због одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“, неопходно је 

предвидети локације за постављање мањих монтажних објеката привременог карактера на 

површинама јавне намене на подручју Општине Куршумлија. 



Страна   189            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 10       Датум: 01.06.2023.године 

Комисија за спровођење поступка утврђивања локација за постављање мањих 

монтажних објеката привременог карактера на површинама јавне намене на подручју 

општине Куршумлија је дана 31.05.2023. године донела предлог Плана постављање мањих 

монтажних објеката привременог карактера на површинама јавне намене за време 

одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“.  

Општи циљ Плана је постављање мањих монтажних објеката привременог карактера 

под једнаким условима и правилима и подизање функционалног и визуелног квалитета 

групација објеката. Коначно стање представљено у Плану је резултат анализе локација и 

регулационих решења важеће планске документације, као и потребе корисника простора. 

На основу овог Плана, Општинско веће Општине Куршумлија донеће Закључак о 

утврђивању накнаде за коришћење простора на површинама јавне намене за време 

одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“, као и Одлуку о расписивању 

Jавног позива за закуп површина јавне намене за време одржавања манифестације „Културно 

лето Куршумлија 2023“. 

 Број: II-02-38/2023-6 
 У Куршумлији, 01.06.2023. године 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Војимир Чарапић, дипл.правник ср.                   

2.  
 

На основу члана 146. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“бр. 
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 
50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – 
др.закон 9/2020 и 52/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), 
члана 66. Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ број 6/2019), члана 
18. Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.3/09), а на основу 
Плана за постављање мањих монтажних објеката привременог карактера на површинама 
јавне намене за време одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“ бр. II-02-
38/2023-6 од 01.06.2023. године, Општинско веће на седници одржаној дана 
01.06.2023.године, доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I  УТВРЂУЈЕ СЕ  висина накнаде за коришћење простора на површинама јавне намене 
за време одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“: 

 
- По столу (кафе, барски и сл.)…............................................ 1.500,оо дин. 
- По расхладном уређају............................................................. 2.500,оо дин. 
-     По апарату за кокице................................................................. 1.500,оо дин. 
- По апарату за палачинке........................................................ 1.500,оо дин. 
- По апарату за крофнице.......................................................... 1.500,оо дин. 
- По уређају за сладолед............................................................. 1.500,оо дин. 
- По тезги............................................................................................ 2.000,оо дин. 

 



Страна   190            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 10       Датум: 01.06.2023.године 

 
II  Накнаде у наведеним износима се утврђују на дневном нивоу, за временски период 
05.07. и 06.07.2023. године. 
 
III Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине 
Куршумлија“. 
 
IV Закључак доставити: Одељењу за привреду и ЛЕР и архиви. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Због одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“, предвиђене су 
локације за постављање мањих монтажних објеката привременог карактера на површинама 
јавне намене на подручју Општине Куршумлија. 

Општинско веће Општине Куршумлија је дана 01.06.2023. године донело План 
постављање мањих монтажних објеката привременог карактера на површинама јавне намене 
за време одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“ бр. II-02-38/2023-6. 

Општи циљ Плана је постављање мањих монтажних објеката привременог карактера 
под једнаким условима и правилима и подизање функционалног и визуелног квалитета 
групација објеката. Коначно стање представљено у Плану је резултат анализе локација и 
регулационих решења важеће планске документације, као и потребе корисника простора. 

На основу овог Плана, Општинско веће Општине Куршумлија доноси овај Закључак о 
утврђивању накнаде за коришћење простора на површинама јавне намене за време 
одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“. 

Решења о одобрењу за коришћење јавне површине за време одржавања 
манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“ биће доношена на основу редоследа 
поднетих захтева. 

Сва физичка лица која имају решења за заузеће јавних површина у 2023. години моћи 
ће за време одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“ да користе јавне 
површине по новом решењу за заузеће јавне површине донетим у складу са овим Закључком. 

Првенство закупа коловоза у ул.Вука Караџића, имају закупци угоститељских објеката, 
према условима садржаним у Плану за постављање мањих монтажних објеката привременог 
карактера на површинама јавне намене за време одржавања манифестације „Културно лето 
Куршумлија 2023“. 

Доношење Закључка којим се утврђује висина накнаде за коришћење простора на 
површинама јавне намене за време одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 
2023“, проистиче из обавезе Одељења за привреду и локални економски развој општине 
Куршумлија за доношењем решења за коришћење јавне површине и наплаћивањем накнада, 
током одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“. 

Како се напред наведена манифестација одржава у периоду 05.07. и 06.07.2023. године, 
то су нарочито оправдани разлози за ступање на снагу овог Закључка даном објављивања у 
„Службеном листу општине Куршумлија“. 

 
Број: II-02-38/2023-7 
У Куршумлији, 01.06.2023.године 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                       Војимир Чарапић, дипл.правник ср. 
 
 



Страна   191            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 10       Датум: 01.06.2023.године 

3. 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“ бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), 

члана 66. Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), а 

на основу Плана за постављање мањих монтажних објеката привременог карактера на 

површинама јавне намене за време одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 

2023“ бр. II-02-38/2023-6 од 01.06.2023. године, Општинско веће на седници одржаној дана      

01.06.2023.године, доноси 

Одлуку о расписивању Jавног позива за закуп површина јавне намене 

 за постављање мањих монтажних објеката привременог карактера за време 

одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“ 

Члан 1. 

Овом Одлуком уређује се расписивање Jавног позива за закуп површина јавне намене 

за постављање мањих монтажних објеката привременог карактера за време одржавања 

манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“. 

Члан 2. 

Следеће локације површина јавне намене, одређене Планом за постављање мањих 

монтажних објеката привременог карактера на површинама јавне намене за време 

одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2023“ бр. II-02-38/2023-6 од 

01.06.2023. године, издају се у закуп, и то: 

- Локације 1 – 8 (од раскрснице улица Вука Караџића и Косовске улице до раскрснице 

улице Палих бораца и Косовске улице, са десне стране коловоза). 

Скица са локацијама које су предвиђене за постављање мањих монтажних објеката 

привременог карактера на површинама јавне намене за време одржавања манифестације 

„Културно лето Куршумлија 2023“ биће истакнуте на огласној табли у згради СО Куршумлија.  

 

Члан 3. 

Врста монтажног објекта привременог карактера који се поставља на површинама 

јавне намене, за све локације, из члана 2 ове Одлуке је точилица за пиће. 

Максимална површина јавне намене коју заузима точилица је 3м2.  

   Члан 4. 

Висина почетног износа закупнине одређује се у износу од 5.000,00 динара по 

точилици, на дневном нивоу. 

Члан 5. 

Површине јавне намене у закуп се издају на период од 05.07. – 06.07.2023. године.  

 

Члан 6. 

  Поступак јавног надметања се одређује као врста поступка. 

 



Страна   192            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 10       Датум: 01.06.2023.године 

Члан 7. 

Јавни позив за поступак јавног надметања ће расписати и поступак ће спровести 

Комисија за спровођење поступка издавања површине јавне намене за постављање киоска на 

подручју општине Куршумлија. 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Куршумлија“. 

Члан 9. 

Одлуку доставити: Комисији за спровођење поступка издавања површине јавне 

намене за постављање киоска на подручју општине Куршумлија и архиви. 

Број: II-02-38/2023-8 

Датум: 01.06.2023. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ  ВЕЋА 

        Војимир Чарапић, дипл. правник ср. 

 

С А Д Р Ж А Ј 

1 План за постављање мањих монтажних објеката привременог карактера на 

површинама јавне намене за време одржавања манифестације „Културно 

лето Куршумлија 2023“ … 187 

2 Закључак о утвђивању висине накнаде за коришћење простора на 

површинама јавне намене за време одржавања манифестације „Културно 

лето Куршумлија 2023 … 189 

3 Одлука о расписивању Jавног позива за закуп површина јавне намене за 

постављање мањих монтажних објеката привременог карактера за време 

одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2023 … 191 

 


